do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 366.039,60 (trezentos e sessenta e seis mil, trinta e nove reais e 

sessenta centavos) com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 01 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Educação 25%; 04 – Contribuição 

ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação; 15 – Transferências de Recursos do Fundo Nacional de

[...]

Município de Vitória da Conquista, preveem que a Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por 

qualquer órgão ou entidade, desde que devidamente justificada a vantagem. 

7. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 366.039,60 (trezentos e sessenta e seis mil, trinta e nove reais e sessenta centavos), 

obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no 

processo. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As dotações orçamentárias para classificação da despesa serão 

oportunamente informadas à época da contratação.